CÂMARA MUNICIPAL DE RIO NOVO
Praça Prefeito Ronaldo Dutra Borges, 01 – Centro – Cep 36.150-000

Fone: 32 -3274.1132 - Geral – Tel./Fax: 32 -3274.2212 –CNPJ: 20.434.080/0001-09
email: camararionovo@gmail.com    site: www.camararionovo.mg.gov.br

Requerimento nº 088/2018

Autor: Pedro Gonçalves Caetano

Ao
Presidente da Câmara Municipal de Rio Novo
Sr. Eduardo Luiz Xavier de Miranda

O Vereador que abaixo subscreve, requer que
após tramitação regimental, seja enviada a solicitação ao Exmo. Prefeito
Municipal de Rio Novo Sr. Ormeu Rabello Filho

Solicita que seja  realizada operação tapa buraco nas ruas:

- São José - Centro
- Dr. Mário Hugo Ladeira em frente ao Mercado Futura – Vila França.

JUSTIFICATIVA:

A solicitação se faz necessária devido ao fluxo de veículos nas
referidas ruas.

A manutenção da pavimentação asfáltica reflete o desenvolvimento
de uma cidade e propicia  aos moradores melhor qualidade de vida e maior
segurança”.

Sala das Sessões “Messias Lopes”, 13 de junho de 2018

 Pedro Gonçalves Caetano
      Vereador Proponente